ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2014 № 1772-ПЗС

г. Екатеринбург

О внесении изменения в главу 22
Временного регламента
Законодательного Собрания
Свердловской области

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в главу 22 Временного регламента Законодатель-

ного Собрания Свердловской области, принятого совместным постановлени-

ем палат Законодательного Собрания Свердловской области от 03.11.2011

№ 204-СПП «О Временном регламенте Законодательного Собрания Сверд-

ловской области» («Областная газета», 2011, 17 декабря, № 476-478), с из-

менениями, внесенными постановлением Законодательного Собрания от

23.04.2013 № 906-ПЗС, изложив ее в следующей редакции:

«Глава 22. Согласование представления Генерального

прокурора Российской Федерации о назначении на должность

прокурора Свердловской области

Статья 144. Внесение в Законодательное Собрание предложения

о согласовании представления Генерального

прокурора Российской Федерации о назначении

на должность прокурора Свердловской области

1. Предложение о согласовании представления Генерального прокуро-

ра Российской Федерации о назначении на должность прокурора Свердлов-

ской области вносится в Законодательное Собрание в соответствии с феде-

ральными законами и подлежит обязательной регистрации в соответству-

ющем структурном подразделении аппарата Законодательного Собрания.

2. При внесении в Законодательное Собрание предложения о согласо-

вании представления Генерального прокурора Российской Федерации о на-

значении на должность прокурора Свердловской области председатель Зако-

2

нодательного Собрания не позднее чем на следующий день со дня регистра-

ции извещает об этом депутатов Законодательного Собрания.

Статья 145. Порядок рассмотрения вопроса о согласовании

представления Генерального прокурора Российской

Федерации о назначении на должность прокурора

Свердловской области

1. Вопрос о согласовании представления Генерального прокурора Рос-

сийской Федерации о назначении на должность прокурора Свердловской об-

ласти должен быть рассмотрен на заседании Законодательного Собрания не

позднее четырнадцати дней со дня внесения в Законодательное Собрание

предложения о согласовании представления Генерального прокурора Рос-

сийской Федерации о назначении на должность прокурора Свердловской об-

ласти.

2. В ходе обсуждения кандидатуры на должность прокурора Свердлов-

ской области на заседании Законодательного Собрания вправе выступить Ге-

неральный прокурор Российской Федерации или его представитель.

3. В ходе обсуждения кандидатуры на должность прокурора Свердлов-

ской области на заседании Законодательного Собрания кандидату могут быть

заданы вопросы.

Статья 146. Решения Законодательного Собрания, принимаемые

по итогам рассмотрения вопроса о согласовании

представления Генерального прокурора Российской

Федерации о назначении на должность прокурора

Свердловской области

1. По итогам рассмотрения вопроса о согласовании представления Ге-

нерального прокурора Российской Федерации о назначении на должность

прокурора Свердловской области Законодательное Собрание вправе принять

одно из следующих решений:

1) согласовать представление Генерального прокурора Российской Фе-

дерации о назначении на должность прокурора Свердловской области;

2) не согласовывать представление Генерального прокурора Российской

Федерации о назначении на должность прокурора Свердловской области.

2. Решение Законодательного Собрания по вопросу о согласовании

представления Генерального прокурора Российской Федерации о назначении

на должность прокурора Свердловской области принимается по решению За-

конодательного Собрания тайным или открытым голосованием.

3. Решение о согласовании представления Генерального прокурора

Российской Федерации о назначении на должность прокурора Свердловской

3

области считается принятым, если за него проголосовало большинство от

числа избранных депутатов Законодательного Собрания.

4. В случае, если решение о согласовании представления Генерального

прокурора Российской Федерации о назначении на должность прокурора

Свердловской области не было принято, на голосование ставится решение

о несогласовании представления Генерального прокурора Российской Феде-

рации о назначении на должность прокурора Свердловской области.

Решение о несогласовании представления Генерального прокурора

Российской Федерации о назначении на должность прокурора Свердловской

области считается принятым, если за него проголосовало большинство от

числа избранных депутатов Законодательного Собрания.

В случае, если решение о несогласовании представления Генерального

прокурора Российской Федерации о назначении на должность прокурора

Свердловской области не было принято, вопрос о согласовании представле-

ния Генерального прокурора Российской Федерации о назначении на долж-

ность прокурора Свердловской области переносится на ближайшее заседание

Законодательного Собрания.

5. Решение по вопросу о согласовании представления Генерального

прокурора Российской Федерации о назначении на должность прокурора

Свердловской области принимается в форме постановления Законодательно-

го Собрания.

Принятие Законодательным Собранием решения о согласовании или

несогласовании представления Генерального прокурора Российской Федера-

ции о назначении на должность прокурора Свердловской области влечет за

собой оформление постановления Законодательного Собрания и направление

его Законодательным Собранием субъекту, внесшему предложение о согла-

совании представления Генерального прокурора Российской Федерации о на-

значении на должность прокурора Свердловской области.

Заверенные в соответствующем структурном подразделении аппарата

Законодательного Собрания копии постановления Законодательного Собра-

ния о согласовании или несогласовании представления Генерального проку-

рора Российской Федерации о назначении на должность прокурора Сверд-

ловской области направляются в комитеты и комиссии Законодательного

Собрания.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель

Законодательного Собрания

Л.В.Бабушкина

3п-мн